
                                                                令和３年２月吉日 

敦賀市立気比中学校                                             

令和３年度新入生および保護者の皆様 

                                                       敦賀市立気比中学校     

                                                         

 

令和３年度入学式のご案内 

 

 春の陽気が待ち遠しい今日この頃、皆様におかれましては、ますますご健勝のことと

お喜び申し上げます。日頃から本校の教育活動に対しまして、ご理解ご協力をいただき、

誠にありがとうございます。 

 さて、新入生ならびに保護者の皆様におかれましては、ご入学の準備が着々と進み、

入学の日を心待ちにしておられることと存じます。 

 つきましては、「令和３年度敦賀市立気比中学校入学式」を、下記のとおり挙行いた

します。新型コロナウイルス感染症予防対策を十分に行い、お子様とご出席いただく皆

様の健康と安全に配慮した式とさせていただきます。保護者の皆様におかれましては 

ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

                                             

１ 日 時  令和 ３年 ４月 ８日（木） 午後２時００分 開式 

※受付は午後１時２０分より 

開式１０分前より生徒作法練習実施 

２ 式 場  本校体育館  

※駐車場：本校グラウンド（校門よりお入りください） 

   

３ 服装・持ち物 

生 徒  気比中学校の制服、上履きズック、通学用カバン、筆記用具 

     ・自転車通学生は学級担任に「誓約書（3/16に配付予定）」を提出  

保護者  平服でお越しください。上履きをご持参願います。 

・「年度はじめ教材費（集金：１万円）」をご持参ください。 

 （封筒は 3/16に配付予定） 

       ・ヘルメットを購入希望される方    代金 3,000円 

・アルトリコーダーを購入希望される方 代金 2,100円 

 

４ お願い 

・お子様は「生徒玄関」から、保護者の方は「体育館玄関」よりお入りいただきます。 

  ・入学式終了後、各教室で学級担任より教科書等の配付があります。 

  ・入学式に関する本校の「新型コロナウイルス感染症予防対策」につきましては、  

裏面をご確認ください。 

 ・ご不明な点がございましたら、学校（22-0682）までご連絡ください。 



 

令和３年度入学式における新型コロナウイルス感染症予防対策について 

 

 

敦賀市立気比中学校 

 

 

１ 出席人数の制限について 

・会場の人数制限を鑑み、敦賀市教育委員会との協議の結果、今年度の入学式に 

つきまして出席者は「入学生」「教職員」「保護者」のみとさせていただきます。 

・新２，３年生は参加しません。 

  ・新入生保護者のご出席は、「１家族２名まで」とさせていただきます。 

・体育館入り口にて受付をお願いいたします。 

 

２ 感染症予防対策へのご協力について 

（１）十分な健康観察について 

・ご家庭で朝の検温と十分な健康観察をお願いします。 

   ①お子様が、３７度以上の発熱や風邪症状の場合は、登校を控え自宅待機願い 

ます。保護者の方につきましても、同様の対応をお願いいたします。 

   ②同居されているご家族が新型コロナウイルスに感染された場合、または濃厚  

接触者、接触者となられた場合につきましては、出席をお控えいただくこと  

となります。 

   ※①②の場合は、学校まで必ずご連絡ください。 

   ※①②の理由で、当日ご欠席された場合は、教科書ならびに関係書類の配付日時

は保護者の方とご相談によって調整いたします。 

 

（２）会場での予防対応について 

  ・会場では常時マスクをご着用ください。 

・受付にて検温と手指消毒にご協力いただきます。 

   ※会場受付にて体温が３７度以上の方は、入場をご遠慮いただくことになります。 

・会場では私語をお控え願います。移動時には十分なソーシャルディスタンスを   

保ってください。 

 

（３）その他 

  ・その他の配慮事項や、当日の対応等に変更が生じた場合は、じんじんメールにて

適宜お知らせいたします。ご容赦ください。 

   ※３月３１日までに変更が生じた場合は、各出身小学校より「じんじんメール」  

    を配信します。４月２日午後からは、本校のじんじんメールにて配信します。 

   ※別紙書類「電子メール連絡網『じんじんメール』登録のお勧め」をご覧いただ

き、４月１日より登録をお願いします。 

   ※気比中学校ホームーページにおいても、同様の内容を掲載いたします。 


